СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(сорок четвертой  сессии)

17.02.2025№ 250

Об утверждении плана правотворческой деятельности
Совета депутатов Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2025 год

         Рассмотрев план правотворческой деятельности Совета депутатов  Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2025 год, Совет депутатов Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
	1. Утвердить план правотворческой деятельности Совета депутатов Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области  на 2025 год согласно приложению.
         2. Дополнения и изменения в план правотворческой деятельности Совета депутатов вносить по мере необходимости .
          3. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Покровский вестник».

	Глава Покровского сельсовета
Чановского района
Новосибирской области

____________ П.В.Семченко
	Председатель Совета депутатов Покровского сельсовета Чановского района
Новосибирской области
_____________ Е.Н.Гайбель

Приложение
к решению  Совета депутатов
Покровского сельсовета
Чановского района Новосибирской области
17.02. 2025№ 250

План правотворческой деятельности Совета депутатов
Покровского сельсовета на 2025год

	№ пп
	Наименование вопроса
	Ответственный за мероприятие
	 сроки рассмотрения вопроса

	Правотворческая деятельность Совета депутатов

	1.
	Осуществление деятельности Совета депутатов Покровского сельсовета в соответствии с планом  на 2025 год
	Совет депутатов Покровского сельсовета (далее – Совет депутатов),

	В течение года

	2.
	Подготовка проектов решений о внесении изменений в решения Совета депутатов Покровского сельсовета в связи с изменениями федерального законодательства и законодательства Новосибирской области

	В течение года, по мере изменения федерального законодательства и законодательства Новосибирской области

	3.
	О внесении изменений в Устав Покровского сельсовета
	Совет депутатов,

	В течение года, по мере изменения федерального законодательства и законодательства Новосибирской области

	4
	Об исполнении бюджета Покровского сельсовета за 2024год
	Совет депутатов,

	2 квартал 2024года

	5
	Внесение изменений в бюджет Покровского сельсовета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Совет депутатов,

	В течение года,
по мере необходимости

	6
	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов на территории Покровского сельсовета
	Совет депутатов,

	В течение года,
по мере необходимости

	7
	Внесение изменений, принятие недостающих НПА   в вопросах противодействия коррупции
	Совет депутатов,

	В течение года,
по мере необходимости

	8
	Ознакомление с законодательством Российской Федерации, законодательством Новосибирской области, правотворческой деятельностью Законодательного Собрания Новосибирской области
	Совет депутатов
	В течение года

	9
	Заслушивание отчета главы  об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения и принятие соответствующих решений и рекомендаций по улучшению деятельности
	Совет депутатов

	Один раз в год

	10
	Работа с письмами, обращениями граждан
	Совет депутатов,

	В течение года, по мере обращения

	11
	Встреча  с избирателями
	Депутаты
	В течение года

	12
	Участие депутатов в проведении собраний, участие  в мероприятиях
	Депутаты
	В течение года

	13
	Организация проведения публичных слушаний по проектам нормативных правовых актов по вопросам местного значения
	Совет депутатов,

	В течение года

	14
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели комиссий
	1 раз в квартал

	15
	Контроль за выполнением принятых решений на сессиях
	Председатели комиссий
	В течение года

	16
	Взаимодействие с администрацией по разработке проектов  решений Совета депутатов
	Председатель Совета, зам. Главы администрации
	В течение года

	17
	Освещение в «Информационном бюллетени» нормативных правовых актов, подлежащих опубликованию, принятых Советом депутатов Покровского сельсовета затрагивающих права, свободы и обязанности граждан
	Совместно Совет депутатов, администрация
	В течение года

	18
	Размещение информации о деятельности Совета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Совет депутатов, администрация
	В течение года

	19
	Принятие  проекта  бюджета  Покровского сельсовета на 2026год
	Совет депутатов
	3 квартал 2025

	20
	Утверждение бюджета Покровского сельсовета   на 2026год
	Совет депутатов
	декабрь 2025 года

	21
	О плане работы Совета депутатов на 2026год
	Совет депутатов
	4 квартал 2025года